
ÚP Vážany nad Litavou, Změna č. 1 – A. Textová část – výrok, Studio Region, Brno Březen 2022 
 

 1

TEXTOVÁ ČÁST – VÝROK 
ZMĚNY Č. 1 ÚP VÁŽANY NAD LITAVOU 

 
V souvislosti se Změnou č. 1 ÚP Vážany nad Litavou byla Textová část – výrok Územního plánu obce (ÚP) 
Vážany nad Litavou změněna. Níže uvedený text obsahuje pouze měněné části výroku. Srovnávací text, 
obsahující jak neměné, tak měněné (rušené/vypuštěné a doplněné) části je uveden v části B2. Odůvodnění. 
 

 
ad 1): Bod 2 kapitoly 3.1 zní: 

 
2. Územním plánem je navrženo 8 zastavitelných ploch bydlení s hlavním využitím bydlení 
v rodinných domech (zastavitelné plochy B2 až B7 a B101 až B102). 
 
ad 2): Doplňují se body 3 a 4 kapitoly 3.2, které zní: 

 
3. Územním plánem jsou navrženy plochy pro rozvoj rekreace ve venkovním prostředí R101 
a R102 (víceúčelová hřiště, procházkové okruhy, bike-park apod.). 
4. Územním plánem jsou navrženy plochy ro rodinnou rekreaci R103 až R111. 
 
ad 3): Bod 2 kapitoly 3.4 zní: 

 
2. Dokumentací je navržena plocha přestavby Zu1 pro sídelní zeleň a plocha P101 pro 
veřejné prostranství. V rámci plochy P101 je možné přemístění stávající trafostanice. 
 
ad 4): Doplňuje se devátý bod kapitoly 4.1.2.3, který zní: 

 
• Územním plánem je navržena plocha D101 určena pro umístění individuálních garáží 

osobních automobilů. 
 
ad 5): Doplňuje se třetí bod kapitoly 4.2.1, který zní: 

 
• Tímto územním plánem je navržen TEE27 Koridor pro rekonstrukci a zdvojení 

elektrického vedení ZVN 400 kV. 
 
ad 6): Doplňuje se bod 5 kapitoly 5.4, který zní: 

 
5. Územním plánem je navržena plocha zeleně krajinné Zk101. 
 
ad 7): V kapitole 6.4 se pro plochu Pv doplňuje následující přípustné využití: 

 
• Nadzemní trafostanice a elektrická vedení. 

 
ad 8): V kapitole 7 se doplňuje bod 3: 

 
3. TEE27 Koridor pro rekonstrukci a zdvojení elektrického vedení ZVN 400 kV 
 
ad 9): Ruší se kapitola č. 10  

 
 
 
 
 
 

 



ÚP Vážany nad Litavou, Změna č. 1 – A. Textová část – výrok, Studio Region, Brno Březen 2022 
 

 2

Závěr: 
 
Textová část - výrok Změny č. 1 Územního plánu Vážany nad Litavou tvoří jedinou složku, která má 2 
stránky: 
 
Grafická část Změny č. 1 Územního plánu Vážany nad Litavou obsahuje tyto výkresy: 
1. VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ     1:5 000 
2. HLAVNÍ VÝKRES        1:5 000 
3. KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY   1:5 000 
4. KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY    

ENERGETIKA A SPOJE      1:5 000 
6. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY A OPATŘENÍ   1:5 000 
 
Pozn.: Výkres 5 se nemění předmětem změny, bude doplněn do úplného znění dokumentace. 

 
 
 


